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امتداد
مشرق

أمامك ثلاث خطط لإتمام وردك اليومي 
خلال شهر رمضان المبارك،

 اختر الخطة التي تناسبك، 
ثم قم بتلوين السبحة بعد كل إنجاز 

طيلة شهر رمضان المبارك

ـــــــرْ ـــــــرْشمِّ ـــــــرْشمِّ شمِّ
جهدك يثمرجهدك يثمرجهدك يثمر



امتداد
مشرق

رمضان 
المقداراليوم

رمضان
1 
2 
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 

سورة الملك من 1 إلى 12 

جدول ختم جزئين خلال رمضان

سورة الملك من 13 إلى 30 
سورة القلم من 1 إلى 33
سورة القلم من 34 إلى 52
سورة الحاقة من 1 إلى 18
سورة الحاقة من 19 إلى 52
سورة المعارج من 1 إلى 18
سورة المعارج من 19 إلى 44

سورة نوح من 1 إلى 10
سورة نوح من 11 إلى 28
سورة الجن من 1 إلى 13

سورة الجن من 14 إلى 28
سورة المزمل كاملة

سورة المدثر من 1 إلى 31
سورة المدثر من 32 إلى 56

سورة القيامة كاملة
سورة الإنسان كاملة

سورة المرسلات كاملة
سورة النبأ كاملة

سورة النازعات كاملة
سورة عبس كاملة

سورة التكوير والانفطار 
سورة االمطففين 

سورة الانشقاق والبروج 
سورة الطارق والغاشية 

سورة الفجر والبلد 
سورة الشمس والليل والضحى والشرح

سورة التين والعلق والقدر والبينة
سورة الزلزلة والعاديات والقارعة والتكاثر

من العصر إلى الناس

أمامك خطة ختم وردك من القرآن
خلال شهر مضان المبارك

ثم قم بتلوين السبحة بعد كل
إنجاز طيلة الشهر



امتداد
مشرق

رمضان 
المقداراليوم

رمضان
1 
2 
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
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رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 

سورة المجادلة من 1 إلى 6

جدول ختم ثلاثةأجزاء خلال رمضان

سورة المجادلة من 7 إلى 11
سورة المجادلة من 12 إلى 22
سورة الحشر  من 1 إلى 9
سورة الحشر من 10 إلى 16
سورة الحشر من 17 إلى 24
سورة الممتحنة من 1 إلى 5
سورة الممتحنة من 6 إلى 13

سورة الصف كاملة
سورة الجمعة كاملة

سورة المنافقون كاملة
سورة التغابن كاملة
سورة الطلاق كاملة
سورة التحريم كاملة
سورة الملك كاملة
سورة القلم كاملة

سورة الحاقة كاملة
سورة المعارج كاملة

سورة نوح كاملة
سورة الجن كاملة

سورة المزمل كاملة
سورة المدثر كاملة

سورة القيامة كاملة 
سورة الإنسان كاملة 

سورة المرسلات كاملة 
سورة النبأ والنازعات

سورة عبس والتكوير والانفطار
سورة المطففين إلى الغاشية

سورة الفجر إلى البينة
من الزلزلة إلى الناس

أمامك خطة ختم وردك من القرآن
خلال شهر مضان المبارك

ثم قم بتلوين السبحة بعد كل
إنجاز طيلة الشهر



امتداد
مشرق

رمضان 
المقداراليوم

رمضان
1 
2 
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
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رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 
رمضان 

سورة الذاريات من 1 إلى 30

جدول ختم أربعة أجزاء خلال رمضان

سورة الذاريات من 31 إلى 60
سورة الطور من 1 إلى 31
سورة الطور  من 32 إلى 49

سورة النجم كامله
سورة القمر من 1 إلى 27
سورة القمر من 28 إلى 55

سورة الرحمن كاملة
سورة الواقعه كاملة

سورة الحديد من 1 إلى 18
الحديد من 19 إلى 29
سورة المجادله كاملة
سورة الحشر كاملة

سورة الممتحنه كاملة
سورة الصف و الجمعه

سورة المنافقون و التغابن
سورة الطلاق كاملة
سورة التحريم كاملة

سورة الملك و القلم 
سورة الحاقه و المعارج 

سورة نوح و الجن 
سورة المزمل و المدثر
سورة القيامة كاملة
سورة الإنسان كاملة
سورة المرسلات كاملة

عبس و التكوير و الانفطار

أمامك خطة ختم وردك من القرآن
خلال شهر مضان المبارك

ثم قم بتلوين السبحة بعد كل
إنجاز طيلة الشهر

سورة النبأ و النازعات

 المطففين إلى الغاشية
 الفجر إلى البينة
الزلزلة إلى الناس



امتداد
مشرق

كيف أطبق الدرس في
حياتي؟

ماذا استفدت من القصة
استمعت

إليها؟
عنوان القصة

قصة يونس عليه السلام 

قصة موسى عليه السلام

قصة نوح عليه السلام مع
قومه

قصة أصحاب الكهف

قصة مريم البتول عليها
السلام

قصة أصحاب السبت

قصة النبي صلى الله عليه
وسلم مع الأعرابي

غزوة حنين

جدول القصص

�� في هذا الشهر المبارك، يمكنك الاستماع إلى بعض القصص الرائعة 
من القرآن والسنة، والتفكير فيما تعلمته منها. 

ا، بل اختر بعض الأيام التي تناسبك خلال شهر رمضان  ليس عليك الاستماع إليها يوميً
ثم ضع علامة )️✔( عند إنجازك ��

ملاحظة : 
بالنقر على عنوان القصة سيظهر لك المقطع

https://drive.google.com/file/d/17VAMF7XyPYO_PwIpCFvxYO65yOKFAndI/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/17VAMF7XyPYO_PwIpCFvxYO65yOKFAndI/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/1bKNrkpEQIBFVEGlYKix_NHhh-ulHO4Kx/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/1_GwF3A_GoWRRWe7yyWfmY2h75mt4mdrK/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/1_GwF3A_GoWRRWe7yyWfmY2h75mt4mdrK/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/1TDrhRxQyiLJSf_Z7YrvtKaYkpjHrUQp5/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/1QssZobCFUW7_bV-a_RqQUf62dD-AmwKl/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/1QssZobCFUW7_bV-a_RqQUf62dD-AmwKl/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/1QmY1tRNTP-nLZ-sC-9tMPflvtIDmbd75/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/1uw_7QtVtFT9HMeYsjSXT2_bVxuEPj5JB/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/1uw_7QtVtFT9HMeYsjSXT2_bVxuEPj5JB/view?usp=drivesdk
https://drive.google.com/file/d/1pDIexLFOo8irPG4qtjan6YZip_vz1ek3/view?usp=drivesdk


امتداد
مشرق

أبطال رمضان

عزيزي البطل
ا  أمامك مجموعة من البالونات، وكل بالونة تحمل عملا صالحً

كلما قمت بأحد هذه الأعمال، استخدم قلمك لتوصيل خط من البالونة
إلى السلة

الصلاة في وقتها

قراءة 
مساعدة والديكالقران الكريم

 في البيت

إعطاء صدقة
ولو قليلة الدعاء 

لأصدقائك 
وعائلتك

قول كلمة طيبة 
لشخص آخر

الابتسامة
 في وجه 
الآخرين

مشاركة طعامك
 مع شخص آخر

الصبر
 عند الغضب

التسبيح 
والاستغفار

مساعدة الأهل 
في المطبخ

ترتيب غرفتي 
ا يوميً

الرفق بالحيوان



امتداد
مشرق

رابط القناة  

الحمد لله الذي  بنعمته تتم
الصالحات 

https://t.me/emtdad3

